PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
 РЕШЕНИЕ
            от 26.04.2019  года                                                      № 10/55

                                                         с.Палаевка

Об утверждении плана мероприятий администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения по реализации  Послания  Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019год.

Заслушав и обсудив  информацию Главы Палаевско-Урледимского сельского поселения
Совет депутатов  Палаевско-Урледимского  сельского  поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019год. / Прилагается/
3.Контроль  по  выполнению  данного  решения  возложить  на  заместителя  главы – Кузнецову К.Б.
           4. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене Палаевско-Урледимского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:  ruzaevka-rm.ru.

Глава Палаевско-Урледимского

сельского поселения:                                                            Р.Р.Рахмуков
                                                                                                                           Утвержден
                                                                                                             Решением Совета депутатов

                                                                                                              Палаевско-Урледимского
                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                               от «26» 04.2019г №10/55
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района по реализации  Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия

на  2019год

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение
	Ответственный за исполнение
	Ответственный за исполнение

	1
	Вести разъяснительную работу с населением по выполнению задач, вытекающих из Послания Главы Республики Мордовия Госсобранию.
	В течение года
	Руководители

 учреждений,

депутаты

/по согласованию/
	Рахмуков Р.Р.

	Руководители

 учреждений,

депутаты

/по согласованию/

	2
	Обеспечить в 2019 году выполнение  прогнозных показателей социально-экономического развития Палаевско-Урледимского сельского поселения:

1.Закупа мяса-          15 тонн

2.Закупа молока         986 тонн

3.Объем товарооборота-         12808  руб.

4. Собственных доходов -    1442,2 тыс.руб

Обеспечить сохранность  поголовья КРС
	В течение года
	Работники

 администрации
	Рахмуков Р.Р.

	Работники

 администрации

	3
	Обеспечить исполнение бюджета за 2019год, вести постоянный контроль за своевременным поступлением собственных доходов в бюджет поселения.
	В течение года
	Работники

администрации
	Рахмуков Р.Р.
Родионова Т.В.

	Работники

администрации

	4
	Усилить контроль за полнотой и своевременностью перечисления налогоплательщиками текущих платежей в бюджет сельского поселения;

	В течение года
	Работники

 администрации
	Рахмуков Р.Р.
Родионова Т.В.

	Работники

 администрации

	5
	Продолжить работу с населением по   оформлению  земельных участков и имущества  в собственность.
	В течение года
	Работники

администрации
	Кузнецова К.Б.
Богдашкина Т.М.

	Работники

администрации

	6
	Принять участие в конкурсном отборе на строительство нового животноводческого комплекса на 200голов коров КФХ «Тишкина Р.И.» в рамках участия в программе по развитию семейных животноводческих ферм
	В течение года
	Тишкина Р.И./по согласованию/
	Тишкина Р.И./по согласованию/

	7
	Активизировать работу по выполнению наказов избирателей, своевременное и качественное исполнение обращений и просьб граждан
	В течение года
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	8
	Улучшить работу по медицинскому обслуживанию населения, администрации поселения оказать содействие в проведении диспансеризации определенных групп  населения и флюорографического обследования взрослого населения.
	 В течение года
	Зав ФАП

/по согласованию/
	Дивеева Н.А.
Бикбаева Р.Х
/по согласованию/

	Зав ФАП

/по согласованию/

	9
	Проводить  активную работу по ремонту родников в с. Яковщина , с.Верхний Урледим, с.Палаевка.
	С мая по август
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	10
	В целях поддержания порядка и чистоты на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения, организовать субботники по благоустройству  села.
	В течение года
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	11
	 Активизировать работу учреждений культуры по организации досуга молодежи, подготовить и провести праздничные мероприятия согласно плана работы.
	В течение года
	Работники культуры/по согласованию/
	Муракова Л.В.
Морарь С.З./по согласованию/

	Работники культуры/по согласованию/

	12
	 Активизировать работу комиссии по делам несовершеннолетних детей.
	В течение года
	Глава поселения,

Работники культуры /по согласованию/,

директор школы /по согласованию/
заведующие ФАП /по согласованию/
Участковый

инспектор

/по согласованию/
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения,

Работники культуры /по согласованию/,

директор школы /по согласованию/

Участковый

инспектор

/по согласованию/

	13
	Строительство дороги от с.Верхний Урледим до с.Нижний Урледим, протяженностью 2,5 км
	Май-сентябрь
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	14
	Продолжить   работу по  ямочному  ремонту внутрихозяйственных дорог
	Май- август
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	15
	Продолжить работу по внедрению  системы электронного документооборота и автоматизированного делопроизводства  в органах местного самоуправления.
	В течение года
	Глава поселения
	Рахмуков Р.Р.

	Глава поселения

	16
	Своевременно  и оперативно   опубликовывать  и размещать информацию о работе органов местного самоуправления на сайте Рузаевского муниципального района
	В течение года
	Глава поселения
	Кузнецова К.Б.
Богдашкина Т.М.

	Глава поселения